Ata 09/2019 1

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, reuniram-se na sala do 2

CRAS- Centro de Referência de Assistência Social, os membros do conselho para 3

reunião ordinária do mês para tratar dos seguintes assuntos: escolha do presidente e 4

do vice presidente para o ano de biênio e assuntos diversos. A reunião iniciou-se com a 5

diretora de departamento da Assistência Social a sra. Jucieli dando boas vindas aos 6

novos membros e explicando a importância dos mesmos nas reuniões e da 7

participação que eles tem junto a sociedade, após isso, foi colocado em votação os 8

seguintes nomes para presidente e vice: sra. Caroline Pilati como presidente e sra. 9

Marines Moraes Schwan como vice presidente do conselho. Após votação ficaram 10

eleitas com unanimidade a sra. Caroline Pilati como presidente e vice Marines Moraes 11

Schwan, também foi falado sobre o resultado do XIII Conferência que foi muito boa 12

participação de todos e que foram elaboradas ótimas propostas para o município, 13

estado e  governo federal. Sem mais para o momento, encerro esta ata que segue por 14

mim assinada e pelos demais presentes: Jucieli da Silva, Caroline Pilati, Loiri Albaneze 15

Moraes, Neide da mota Loreni do Nascimento, Marinês Schwan, Camila Eduarda 16

Lopes, Dorvalina pietrobon. 17